SECULT
taria de Estado

ZGOIAS

uuuuuuu

© ESTADO QUE DA CERTO

ANEXO V

CRONOGRAMA

MINISTERIO DA

GOVERNO FEDERAL

UNIAD E RECONSTRUGAD

CULTURA

ETAPA 1: Processamento do
Edital (art. 16 do Decreto
Federal n®11.453/23)

Dias

Inicio

Fim

1.0

Publicacdo do Edital de
Chamamento Publico

01 dia

19/09/2023

19/09/2023

Envio das Inscricbes no Mapa
Goiano

20 dias

20/09/2023

09/10/2023

11

Avaliacgéo das propostas pela
Comisséo de Selegdo (mérito)

08 dias

10/10/2023

17/10/2023

1.2

Divulgagéo do resultado
preliminar de analise de Mérito
no web site da SECULT/GO e
Mapa Goiano.

1 dia

20/10/2023

20/10/2023

1.3

Prazo Recursal da avaliacéo de
mérito

03 dias

23/10/2023

26/10/2023

14

Resposta ao Recurso

05 dias

27/10/2023

03/11/2023

15

Divulgagéo do Resultado Final
no DOE, DOU, web site da
SECULT/GO e Mapa Goiano.

1 dia

07/11/2023

07/11/2023

Etapa 2: Celebragdo do
Chamamento Publico (art. 19
do Decreto Federal n°
11.453/23)

Dias

Inicio

Fim

21

Habilitac&o dos projetos
aprovados pela Etapa 1
Obs: convocacao de novos
proponentes na hipétese de
inabilitacdo

08 dias

08/11/2023

15/11/2023

2.2

Divulgacgéo preliminar do
resultado de Habilitac&o no
web site da SECULT/GO e
Mapa Goiano.

1 dia

16/11/2023

16/11/2023

2.3

Prazo Recursal

03 dias

17/11/2023

21/11/2023

24

Resposta ao Recurso

03 dias

22/11/2023

24/11/2023

2.5

Divulgagéo final dos projetos
aptos a receberem os recursos
aprovados no DOE, DOU, web
site da SECULT/GO e Mapa
Goiano

1 dia

28/11/2023

28/11/2023

2.6

Assinatura do Termo de
Execucéo Cultural

3 dias

29/11/2023

01/12/2023

2.7

Depésito dos recursos na conta
bancaria (Banco do Brasil ou
Caixa Econdmica) dos
proponentes aprovados.

09 dias

02/12/2023

15/12/2023

Cronograma sujeito a alterac6es, cabendo ao participante acompanhar 0s possiveis avisos no
site eletronico da SECULT, Diario Oficial do Estado, Diario Oficial da Unido e Mapa Goiano.

Secretaria de Estado da Cultura
Praca Dr. Pedro Ludovico Teixeira, 26 - St. Central, Goiania - GO, 74003-010




GOVERNO FEDERAL
GOVERNODE

.
SECULT W .LL\\- MINISTERIO DA “ rl
Secretaria de Estado ﬁGoIAs o) pauLo CULTURA - -
-

D UNIAD E RECONSTRUGAD
O ESTADO QUE DA CERTO

Secretaria de Estado da Cultura
Praca Dr. Pedro Ludovico Teixeira, 26 - St. Central, Goiania - GO, 74003-010



