









ANEXO V

CRONOGRAMA

1	ETAPA 1: Processamento do	Dias	Início	Fim
	Edital (art. 16 do Decreto Federal nº 11.453/23)			
1.0	Publicação do Edital de Chamamento Público	01 dia	19/09/2023	19/09/2023
	Envio das Inscrições no Mapa Goiano	20 dias	20/09/2023	09/10/2023
1.1	Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção (mérito)	08 dias	10/10/2023	17/10/2023
1.2	Divulgação do resultado preliminar de análise de Mérito no web site da SECULT/GO e Mapa Goiano.	1 dia	20/10/2023	20/10/2023
1.3	Prazo Recursal da avaliação de mérito	03 dias	23/10/2023	26/10/2023
1.4	Resposta ao Recurso	05 dias	27/10/2023	03/11/2023
1.5	Divulgação do Resultado Final no DOE, DOU, web site da SECULT/GO e Mapa Goiano.	1 dia	07/11/2023	07/11/2023
2	Etapa 2: Celebração do Chamamento Público (art. 19 do Decreto Federal nº 11.453/23)	Dias	Início	Fim
2.1	Habilitação dos projetos aprovados pela Etapa 1 Obs: convocação de novos proponentes na hipótese de inabilitação	08 dias	08/11/2023	15/11/2023
2.2	Divulgação preliminar do resultado de Habilitação no web site da SECULT/GO e Mapa Goiano.	1 dia	16/11/2023	16/11/2023
2.3	Prazo Recursal	03 dias	17/11/2023	21/11/2023
2.4	Resposta ao Recurso	03 dias	22/11/2023	24/11/2023
2.5	Divulgação final dos projetos aptos a receberem os recursos aprovados no DOE, DOU, web site da SECULT/GO e Mapa Goiano	1 dia	28/11/2023	28/11/2023
2.6	Assinatura do Termo de Execução Cultural	3 dias	29/11/2023	01/12/2023
2.7	Depósito dos recursos na conta bancária (Banco do Brasil ou Caixa Econômica) dos proponentes aprovados.	09 dias	02/12/2023	15/12/2023

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da SECULT, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União e Mapa Goiano.









